平成２２年７月１２日

各 位

                        会 社 名 山下医科器械株式会社

                        代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                        （コード番号：3022 東証第一部）

                        問 合 せ 先 取締役管理部長 伊 藤 秀 憲

                        （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

中期経営計画の見直しについて

 当社グループは、平成２１年５月期から平成２３年５月期までの３ヶ年を対象とする中期経営

計画「Ｒｅ－Ｇｒｏｗｔｈ１０」につきまして、下記のとおり見直しを行うことといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．見直しの内容

 中期経営計画の基本方針、および主要施策については引き続き推進してまいりますが、売上高

および利益等の数値目標を見直します。

２．見直しの理由

 当社グループの属する医療業界におきましては、前政権下において推進された医療費抑制政策、

さらに政権交代前後の医療政策に対する不透明感の影響で、市場環境が不安定な状態が続いてま

いりました。

 これらの理由により、当社グループの顧客である医療機関等の経営環境の悪化、およびそれに

伴う設備機器等の更新に対する意欲の低下・価格削減圧力等の増大に加え、競合間の競争激化に

拍車がかかる状況となりました。また、当社グループは市場シェアの迅速な拡大を企図してＭ＆

Ａの展開を検討してまいりましたが、現在のところ期待に沿うような案件は見つかっておりませ

ん。

 このような状況の中、平成２３年５月期においても引き続き厳しい市場環境が予想され、業績

予想が中期経営計画の目標を下回る見込みとなりましたので、売上高・利益等の数値目標につい

て見直しを行うことといたしました。

 なお、中期経営計画の基本方針、および主要施策については今後も引き続き実施するものとし、

業績の飛躍に向けグループ全体で取り組んでまいります。

－1－

－2－

３．連結数値目標

  当初計画（平成２０年７月１４日発表）

 平成２０年５月期

（実績）

平成２３年５月期

（目標）

売 上 高 35,743 百万円 45,000 百万円

経 常 利 益 392 百万円 675 百万円

売上高経常利益率 1.1％ 1.5％

  今回修正

 平成２０年５月期

（実績）

平成２３年５月期

（目標）

売 上 高 35,743 百万円 41,565 百万円

経 常 利 益 392 百万円 262 百万円

売上高経常利益率 1.1％ 0.6％

この中期経営計画の見直しにおける業績目標は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に

基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって目標数値と異なる結果とな

る可能性があります。

以 上